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印刷帳票体系印刷帳票体系印刷帳票体系印刷帳票体系    
 

顧客営業売上に関する帳票 

�請求書(顧客に対する売上請求書を発行) ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 2ページ 

�営業担当者別売上実績表(営業担当者別の売上状況を集計) ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 3ページ 

� 顧客別受注実績表 (顧客別の売上状況を集計) ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 4ページ 

� 売掛金管理表(売掛残高のある工事を顧客毎に集計) ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 5ページ 

� 入金管理表（各工事の代金請求/回収状況を一覧） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  6ページ 

�出来高請求管理表(工事の出来高を顧客毎に集計) ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 7ページ 

 

工事に関する帳票 

� 受注一覧表（工事の受注状況を一覧） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 8ページ 

� 工事台帳（工事の予算/発注/原価/利益状況を工種単位で集計）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 9ページ 

� 工事原価管理表（１工事の予算/発注/原価/利益状況を工種単位で集計）・・・・・・・・・・・・・・ 10ページ 

�工事収支バランス検定表（工事の原価発生/代金回収のバランスを一覧）・・・・・・・・・・・・・・・・ 11ページ 

� 工事別出来高日報リスト（１工事の日報、仕入データを出力）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 12ページ 

� 工事別仕入元帳（１工事の仕入データを出力） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 13ページ 

� 発注支払予定表（１工事の支払予定を出力） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 14ページ 

�発注書(業者への工事依頼,材料注文書) ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 15ページ 

 

業者別集計帳票 

� 業者別仕入元帳（業者からの仕入明細を出力） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 16ページ 

� 業者･工事別仕入実績集計表（業者/工事別の仕入実績を一覧）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 17ページ 

� 業者・月別仕入実績集計表（業者/月別の仕入実績を一覧） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 18ページ 

� 支払計画表（査定結果を業者への支払確定額として集計） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 19ページ 

�支払通知書(業者に対する承認請求明細と支払内容を印刷) ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 20ページ 

 

自社労務集計帳票 

� 自社作業者別出勤集計表（全社員･常傭の出勤データを集計） ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 21ページ 

� 自社作業者別出勤明細表（１社員･常傭の日毎の出勤データを出力） ・・・・・・・・・・・・・・・・・ 22ページ 

�作業者手配表（日付ごとに、工事/作業者の手配表を出力）  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 23ページ 
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請求書請求書請求書請求書    

 
自由にレイアウト可能で、自社ロゴなどを配置できます。 
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営業担当者別売上実績表営業担当者別売上実績表営業担当者別売上実績表営業担当者別売上実績表    
 

任意の期間の受注実績を営業担当者別に集計、印刷します。現時点での発生原価や入金金額も集計します。 

発生原価も含めすべて消費税を含めた金額です。 

営業担当者別売上実績表
対象受注日期間: 全期間 対象期間: 全期間 ※金額はすべて消費税込です. 2011/11/02 作成   Page  1

営業担当名
受注年月日 工 事 名 称 顧 客 名 称 完/未成   受 注 金 額   発 生 原 価   利  益  額 利益率  入 金 金 額  入 金 残 高 回収率

営業 一郎

 2011/01/05 011001 山田邸新築工事 A123 松山建設株式会社 未成 60,795,000 168,000 60,627,000 99.7 0 60,795,000 0.0
2011/02月         168,000 原価
  明細合計        168,000 原価

 2011/02/01 011005 ＸＸ邸新築工事 A123 松山建設株式会社 未成 18,375,000 14,433,006 3,941,994 21.5 14,910,000 3,465,000 81.1
2011/01月           5,800 原価
2011/03月      12,600,000 入金
2011/04月       1,260,000 入金
2011/05月       1,263,950 原価
2011/06月       4,054,158 原価
2011/07月       2,910,790 原価       1,050,000 入金
2011/08月       2,612,800 原価
2011/09月       1,049,459 原価
2011/10月       2,166,202 原価
2011/11月         369,847 原価
  明細合計     14,433,006 原価      14,910,000 入金

〔営業担当合計〕 79,170,000 14,601,006 64,568,994 81.6 14,910,000 64,260,000 18.8
  明細合計     14,601,006 原価      14,910,000 入金

営業 次郎

 2010/01/20 011004 ＸＸマンション新築工事 A123 松山建設株式会社 未成 50,400,000 39,144,274 11,255,726 22.3 27,300,000 23,100,000 54.2
2010/01月       2,238,807 原価

2010/02月       3,352,727 原価       1,050,000 入金
2010/03月       9,864,171 原価
2010/04月       9,259,375 原価
2010/05月       2,946,234 原価
2010/06月       3,579,138 原価
2010/07月       5,972,092 原価
2010/08月       1,925,115 原価
2010/09月           6,615 原価      15,750,000 入金
2011/01月      10,500,000 入金
  明細合計     39,144,274 原価      27,300,000 入金

 2010/01/09 011002 公共土木工事 D777 小平市役所 未成 7,140,000 493,700 6,646,300 93.1 3,675,000 3,465,000 51.5
2007/01月       3,675,000 入金
2010/02月         486,500 原価
2010/05月           7,200 原価
  明細合計        493,700 原価       3,675,000 入金

〔営業担当合計〕 57,540,000 39,637,974 17,902,026 31.1 30,975,000 26,565,000 53.8
  明細合計     39,637,974 原価      30,975,000 入金

 
 

 

【印刷項目の内容】 
工事台帳-工事情報/ファイルフォルダで登録された工事が集計されます。 

営業担当名：工事情報/ファイルフォルダで設定された営業担当者名 

受注年月日： 工事情報/ファイルフォルダで設定された受注年月日 

工事名称： 工事情報/ファイルフォルダで設定された工事名称 

顧客名称： 工事情報/ファイルフォルダで設定された顧客名称 

完/未成： 工事情報/ファイルフォルダで設定されている完成/未成 

受注金額： 請負/実行予算/発注書で設定された契約金額（消費税を含む） 

発生原価： 仕入請求書での査定金額合計＋ 自社労務日報、自社資材・機械日報での合計金額（消費税

を含む） 

利益額： 現時点での利益金額（消費税を含む） 受注金額－発生原価 

利益率： 利益額÷受注金額 

入金金額： 売上請求/売掛台帳の入金合計（消費税を含む） 

入金残高： 受注金額－入金金額 

回収率： 入金金額÷受注金額 
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顧客別受注実績表顧客別受注実績表顧客別受注実績表顧客別受注実績表    
 

任意の期間の受注実績を顧客毎に集計、印刷します。現時点での発生原価や入金金額も集計します。発生原価

も含めすべて消費税を含めた金額です。 

 

顧客別受注実績表
対象受注日期間: 全期間 ※金額はすべて消費税込です. 2011/11/02 作成   Page  1

顧客名

受注年月日 工 事 名 称      完/未成   受 注 金 額   発 生 原 価   利  益  額 利益率  入 金 金 額  入 金 残 高 回収率 営業担当    

A123 松山建設株式会社

 2011/01/05 011001 山田邸新築工事 未成 60,795,000 168,000 60,627,000 99.7 0 60,795,000 0.0 営業 一郎

 2010/01/20 011004 ＸＸマンション新築工事 未成 50,400,000 39,144,274 11,255,726 22.3 27,300,000 23,100,000 54.2 営業 次郎

 2011/02/01 011005 ＸＸ邸新築工事 未成 18,375,000 14,433,006 3,941,994 21.5 14,910,000 3,465,000 81.1 営業 一郎

〔顧客合計〕 129,570,000 53,745,280 75,824,720 58.5 42,210,000 87,360,000 32.6

C789 一歩工業有限会社

 2010/05/01 010005 ＸＸ邸 補修工事 完成 1,029,000 654,725 374,275 36.4 1,029,000 0 100.0 営業 三郎

〔顧客合計〕 1,029,000 654,725 374,275 36.4 1,029,000 0 100.0

D777 小平市役所

 2010/01/09 011002 公共土木工事 未成 7,140,000 493,700 6,646,300 93.1 3,675,000 3,465,000 51.5 営業 次郎

〔顧客合計〕 7,140,000 493,700 6,646,300 93.1 3,675,000 3,465,000 51.5

〔総合計〕 137,739,000 54,893,705 82,845,295 60.1 46,914,000 90,825,000 34.1

 

【印刷項目の内容】 
工事台帳-工事情報/ファイルフォルダで登録された工事が集計されます。 

顧客名： 工事情報/ファイルフォルダで設定された顧客名称 

受注年月日： 工事情報/ファイルフォルダで設定された受注年月日 

工事名称： 工事情報/ファイルフォルダで設定された工事名称 

完/未成： 工事情報/ファイルフォルダで設定されている完成/未成 

受注金額： 請負/実行予算/発注書で設定された契約金額（消費税を含む） 

発生原価： 仕入請求書での査定金額合計＋自社労務日報、自社資材/機械日報で 

    の合計金額（消費税を含む） 

利益額： 現時点での利益金額（消費税を含む）受注金額―発生原価 

利益率： 利益額÷受注金額 

入金金額： 売上請求/売掛台帳の入金合計（消費税を含む） 

入金残高： 受注金額―入金金額 

回収率： 入金金額÷受注金額 

営業担当： 工事情報/ファイルフォルダで設定された営業担当者 
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売掛金管理表売掛金管理表売掛金管理表売掛金管理表    
 

売掛残高のある工事を顧客毎に集計、印刷します。すべて消費税を含めた金額です。 

 

売掛金管理表
出力区分: 全工事 明細 対象期間: 全期間 ※金額はすべて消費税込です. 2011/11/02 作成   Page  1

工 事 名 称 区分  着/完日    請 負 金 額   請 求 累 計   未 請 求 額   入 金 累 計   入 金 待 額   入 金 残 高 回収率   工事担当    営業担当  

A123 松山建設株式会社

011005 ＸＸ邸新築工事 未成  2011/02/25 18,375,000 14,910,000 3,465,000 14,910,000 0 3,465,000 81.1  監督 一郎 営業 一郎

2011/03/25 7,350,000 請求 中間金

2011/03/25 7,350,000 入金 中間金

2011/03/25 5,250,000 請求

2011/03/25 5,250,000 入金

2011/04/25 1,260,000 請求

2011/04/25 1,260,000 入金

2011/07/25 1,050,000 請求

2011/07/25 1,050,000 入金

明細合計 14,910,000 請求 14,910,000 入金

011004 ＸＸマンション新築工事 未成  2010/01/20 50,400,000 27,300,000 23,100,000 27,300,000 0 23,100,000 54.2  監督 次郎 営業 次郎

2010/02/15 1,050,000 請求

2010/02/15 1,050,000 入金

2010/09/30 15,750,000 請求

2010/09/30 15,750,000 入金

2011/01/25 10,500,000 請求

2011/01/25 10,500,000 入金

明細合計 27,300,000 請求 27,300,000 入金

011001 山田邸新築工事 未成  2011/02/01 60,795,000 0 60,795,000 0 0 60,795,000 0.0  監督 次郎 営業 一郎

  〔顧客合計〕 129,570,000 42,210,000 87,360,000 42,210,000 0 87,360,000 32.6

明細合計 42,210,000 請求 42,210,000 入金

D777 小平市役所

011002 公共土木工事 未成  2010/01/25 7,140,000 3,675,000 3,465,000 3,675,000 0 3,465,000 51.5  監督 次郎 営業 次郎

2007/01/10 3,675,000 請求

2007/01/25 3,675,000 入金

明細合計 3,675,000 請求 3,675,000 入金

  〔顧客合計〕 7,140,000 3,675,000 3,465,000 3,675,000 0 3,465,000 51.5

明細合計 3,675,000 請求 3,675,000 入金

〔 合 計 〕 136,710,000 45,885,000 90,825,000 45,885,000 0 90,825,000 33.6

明細総合計 45,885,000 請求 45,885,000 入金

 
 

【印刷項目の内容】 
顧客名称： 工事情報/ファイルフォルダで設定された顧客名称 

工事名称： 工事情報/ファイルフォルダで設定された工事名称 

区分： 工事情報/ファイルフォルダで設定されている完成/未成 

着/完日： 工事情報/ファイルフォルダで設定されている着/完日 

請負金額： 請負/実行予算/発注書で設定された請負金額＋追加金額（消費税を含む） 

請求累計： 売上請求/売掛台帳で入力された請求額の合計 

未請求額： 請負金額－請求累計 

入金累計： 売上請求/売掛台帳で入力されたで入力された入金額の合計 

入金待額： 売上請求/売掛台帳で入力された請求累計－入金累計 

入金残高： 請負金額－入金金額 

回収率： 入金累計÷請負金額 

工事担当： 工事情報/ファイルフォルダで設定された工事担当者名 

     営業担当： 工事情報/ファイルフォルダで設定された営業担当者名 

 

 

 

 

 

 



 6

 

入金管理表入金管理表入金管理表入金管理表    
 

工事別の入金状況を一覧できます。全社はもちろん担当者･顧客･部門別などの集計も行えます。 

工事の請負金額/請求金額/未請求金額/入金金額/入金残高を集計します。すべて消費税を含めた金額です。 

 

入金管理表
出力区分: 全工事 明細 対象期間: 全期間 2011/11/02 作成   Page  1

工 事 名 称 顧客名称   請 負 金 額   請 求 累 計   未 請 求 額   入 金 累 計   入 金 待 額   入 金 残 高 回収率 区分  着/完日  

010005 ＸＸ邸 補修工事 C789 一歩工業有限会社 1,029,000 1,029,000 0 1,029,000 0 0 100.0 完成  2010/09/30

2010/06/25 1,029,000 請求
2010/06/25 1,029,000 入金
明細合計 1,029,000 請求 1,029,000 入金

011001 山田邸新築工事 A123 松山建設株式会社 60,795,000 0 60,795,000 0 0 60,795,000 0.0 未成  2011/02/01

011002 公共土木工事 D777 小平市役所 7,140,000 3,675,000 3,465,000 3,675,000 0 3,465,000 51.5 未成  2010/01/25

2007/01/10 3,675,000 請求
2007/01/25 3,675,000 入金
明細合計 3,675,000 請求 3,675,000 入金

011004 ＸＸマンション新築工事 A123 松山建設株式会社 50,400,000 27,300,000 23,100,000 27,300,000 0 23,100,000 54.2 未成  2010/01/20
2010/02/15 1,050,000 請求

2010/02/15 1,050,000 入金
2010/09/30 15,750,000 請求
2010/09/30 15,750,000 入金

2011/01/25 10,500,000 請求
2011/01/25 10,500,000 入金
明細合計 27,300,000 請求 27,300,000 入金

011005 ＸＸ邸新築工事 A123 松山建設株式会社 18,375,000 14,910,000 3,465,000 14,910,000 0 3,465,000 81.1 未成  2011/02/25
2011/03/25 7,350,000 請求 中間金
2011/03/25 7,350,000 入金 中間金

2011/03/25 5,250,000 請求
2011/03/25 5,250,000 入金
2011/04/25 1,260,000 請求

2011/04/25 1,260,000 入金
2011/07/25 1,050,000 請求
2011/07/25 1,050,000 入金

明細合計 14,910,000 請求 14,910,000 入金

〔 合 計 〕 137,739,000 46,914,000 90,825,000 46,914,000 0 90,825,000 34.1
明細総合計 46,914,000 請求 46,914,000 入金

 
 

【印刷項目の内容】 
工事名称： 工事情報/ファイルフォルダで設定された工事名称 

顧客名称： 工事情報/ファイルフォルダで設定された顧客名称 

請負金額： 請負/実行予算/発注書で入力された 請負金額＋追加金額（消費税を含む） 

請求累計： 売上請求/売掛台帳で入力された請求額の合計 

未請求額： 請負金額－請求累計 

入金累計： 売上請求/売掛台帳で入力された入金額の合計 

入金待額： 請求累計－入金累計 

入金残高： 請負金額－入金累計 

回収率：    入金累計÷請負金額    

区分： 工事情報/ファイルフォルダで設定されている完成/未成 

着/完日：    工事情報/ファイルフォルダで設定されている着/完日    
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出来高請求管理表出来高請求管理表出来高請求管理表出来高請求管理表    
 

工事の出来高を顧客毎に集計、印刷します。出来高に対する顧客請求、入金状況が比較一覧できます。 

任意の月を指定することも可能です。 

 

出来高請求管理表
1899/12/30 現在 2011/11/02 作成   Page  1

顧客名
工 事 名 称 区分   A.請負金額  B.出来高(原価)   C . 請 求 額   D . 入 金 額   売掛金(C-D)   請求残(B - C ) 収支ﾊﾞﾗﾝｽ(B-D) 請負請求残(A-C)

A123 松山建設株式会社

011001 山田邸新築工事 未成 60,795,000 290,400 0 0 0 290,400 -290,400 60,795,000

2011/02月      255,400 原価
2011/03月       35,000 原価

  明細合計      290,400 原価

011004 ＸＸマンション新築工事 未成 50,400,000 39,144,274 27,300,000 27,300,000 0 11,844,274 -11,844,274 23,100,000
2010/01月    2,238,807 原価

2010/02月    3,352,727 原価    1,050,000 請求    1,050,000 入金
2010/03月    9,864,171 原価

2010/04月    9,259,375 原価
2010/05月    2,946,234 原価

2010/06月    3,579,138 原価

2010/07月    5,972,092 原価

2010/08月    1,925,115 原価
2010/09月        6,615 原価   15,750,000 請求   15,750,000 入金
2011/01月   10,500,000 請求   10,500,000 入金

  明細合計   39,144,274 原価   27,300,000 請求   27,300,000 入金

011005 ＸＸ邸新築工事 未成 18,375,000 14,536,206 14,910,000 14,910,000 0 -373,794 373,794 3,465,000

2011/01月        5,800 原価

2011/03月   12,600,000 請求   12,600,000 入金

2011/04月    1,260,000 請求    1,260,000 入金

2011/05月    1,367,150 原価

2011/06月    4,054,158 原価
2011/07月    2,910,790 原価    1,050,000 請求    1,050,000 入金

2011/08月    2,612,800 原価

2011/09月    1,049,459 原価

2011/10月    2,166,202 原価

2011/11月      369,847 原価

  明細合計   14,536,206 原価   14,910,000 請求   14,910,000 入金

〔顧客合計〕 53,970,880 42,210,000 42,210,000 0 11,760,880 -11,760,880 87,360,000

  明細合計   53,970,880 原価   42,210,000 請求   42,210,000 入金

C789 一歩工業有限会社

010005 ＸＸ邸 補修工事 完成 1,029,000 740,725 1,029,000 1,029,000 0 -288,275 288,275 0

2010/02月      155,750 原価

2010/04月       44,873 原価

2010/06月      164,024 原価    1,029,000 請求    1,029,000 入金

2010/07月      131,400 原価

2010/08月      244,678 原価

 
 

【印刷項目の内容】 
    工事情報/ファイルフォルダで登録された工事が集計されます。 

顧客名： 工事情報/ファイルフォルダで設定された顧客名称 

工事名称： 工事情報/ファイルフォルダで設定された工事名称 

区分： 工事情報/ファイルフォルダで設定されている完成/未成 

A.請負金額： 請負/実行予算/発注書で設定された契約金額（消費税を含む） 

B.出来高（原価）：仕入請求書での査定金額合計＋自社労務日報、自社資材・機械日報での合計金額（消

費税を含む） 

C.請求額: 売上請求/売掛台帳の請求額（消費税を含む） 

D.入金額： 売上請求/売掛台帳の入金合計（消費税を含む） 

売掛金（C-D）：請求額－入金額 

請求残（B-C）：出来高（原価）－請求額 

収支バランス（B-D）：出来高（原価）－入金額 

請負請求残（A-C）：請負金額－請求額 
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受注一覧表受注一覧表受注一覧表受注一覧表    
 

受注した工事の受注情報を縦並びに一覧できる形式でプリントアウトします。全社はもちろん担当者･顧客･部門別

などの受注状況も一覧できます。工事登録で登録された工事が対象となります。 

 

工事一覧表
出力区分: 全工事 対象受注日期間: 全期間

2011/11/02 作成   Page  1

受注年月日 工 事 名 称 　 受 注 金 額 　 実 行 予 算  予定利益額    発生原価    利 益 額 利益率 発 注 者 工事担当    営業担当    

2010/01/09 011002 公共土木工事 7,140,000 4,975,650 2,164,350 1,386,300 5,753,700 80.6 D777 小平市役所 監督 次郎 営業 次郎

2011/01/05 011001 山田邸新築工事 60,795,000 48,814,411 11,980,589 290,400 60,504,600 99.5 A123 松山建設株式会社 監督 次郎 営業 一郎

2010/01/20 011004 ＸＸマンション新築工事 50,400,000 39,507,000 10,893,000 39,144,274 11,255,726 22.3 A123 松山建設株式会社 監督 次郎 営業 次郎

2011/02/01 011005 ＸＸ邸新築工事 18,375,000 17,081,496 1,293,504 14,536,206 3,838,794 20.9 A123 松山建設株式会社 監督 一郎 営業 一郎

2010/05/01 010005 ＸＸ邸 補修工事 1,029,000 743,400 285,600 740,725 288,275 28.0 C789 一歩工業有限会社 監督 三郎 営業 三郎

〔 合 計 〕 137,739,000 111,121,957 26,617,043 56,097,905 81,641,095 59.3

 
 

【印刷項目の内容】 
受注年月日・工事名称： 工事情報/ファイルフォルダで設定された受注年月日・工事名称 

受注金額： 請負/実行予算/発注書で入力された 請負金額＋追加金額（消費税は含みませ

ん） 

予定原価： 請負/実行予算/発注書で入力された実行予算の合計 

予定利益額： 受注金額－予定原価 

利益率： 予定利益額÷受注金額 

工期・発注者・工事担当者・営業担当者： 工事情報/ファイルフォルダで設定されたデータ 
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工事台帳工事台帳工事台帳工事台帳    
 

工事の総括的な状況を把握出来る帳票です。工事の契約/回収状況や予算金額、発注金額、発生原価などの項

目を工種別に集計します。 

 

工事台帳

工事名 011005 ＸＸ邸新築工事

工事場所 東京都小平市天神町１―３００―５

顧客名 A123 松山建設株式会社

TEL/FAX TEL:03-1234-5678  FAX:03-1234-5555

受注日/完成日 2011/02/01 / 

工期 2011/02/01～2011/12/25

Memo 工事情報のメモ

営業担当者 営業 一郎

工事担当者 監督 一郎

受注区分 民間

工事区分 木造建築

構造/面積 モルタル

請負金額 18,375,000

実行予算 17,081,496

予定利益 1,293,504

工事原価 14,536,206

最終利益 3,838,794

利益率 79.1%

未収入金 3,465,000

回収率 81.14%

2011/11/02 作成

請負/請求/入金

日付 請負金額 請求金額 入金金額 内容 請求残 入金残 未収入金

2011/02/01 17,325,000 着手金 17,325,000 17,325,000

2011/03/01 1,050,000 18,375,000 18,375,000

2011/03/05 中間金 18,375,000 18,375,000

2011/03/25 12,600,000 12,600,000 中間金 5,775,000 5,775,000

2011/04/25 1,260,000 1,260,000 4,515,000 4,515,000

2011/07/25 1,050,000 1,050,000 3,465,000 3,465,000

実行予算/工事原価

工種 予算金額 発注金額 発注分原価 発注外原価 原価合計 予算残

共通仮設工事 1,990,000 1,990,000 45,000 5,800 50,800 1,939,200

直接仮設工事 1,121,396 1,121,396 1,121,396

特殊基礎工事 1,100,000 1,100,000 1,124,500 1,124,500 -24,500

基礎工事 1,300,000 1,300,000 1,292,083 1,292,083 7,917

ｺﾝｸﾘｰﾄ工事 127,000 127,000 127,060 127,060 -60

防水工事 100,000 100,000 108,000 108,000 -8,000

金属工事 1,400,000 1,400,000 1,442,325 1,442,325 -42,325

外装工事 1,100,000 1,100,000 1,082,800 1,082,800 17,200

屋根工事 383,000 383,000 352,900 352,900 30,100

木工事 4,900,000 4,900,000 4,900,000 4,900,000

ﾀｲﾙ･石工事 548,000 548,000 273,600 273,600 274,400

左官工事 85,500 85,500 85,500 85,500

鋼製建具工事 280,000 280,000 276,400 276,400 3,600

木製建具工事 503,000 503,000 502,960 502,960 40

内装工事 513,000 513,000 512,410 512,410 590

電気工事 192,000 192,000 191,510 191,510 490

給排水衛生設備工事 900,000 900,000 898,710 898,710 1,290

備品工事 369,400 369,400 184,700 184,700 184,700

特殊造形物工事 145,400 145,400 145,325 145,325 75

その他費用 23,800 23,800 55,300 55,300 -31,500

自社労務(土木) 42,400 42,400 -42,400

自社機械(土木) 35,800 35,800 -35,800

機械ﾘｰｽ(土木) 25,000 25,000 -25,000

*消費税* 826,123 826,123 -826,123
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工事原価管理表工事原価管理表工事原価管理表工事原価管理表    
 

工事の原価状況を工種ごとに集計する帳票です。工事の予算金額、発注金額、発生原価などの項目を工種別に

集計します。工事のより詳細な原価状況を把握するための帳票です。 

 

工事原価管理表
工事名:011005 ＸＸ邸新築工事 [支払日集計] 2011/11/02 作成   Page  1

 工 種 / 業 者 発注書   実行予算    2011/01月    2011/02月    2011/03月    2011/04月    2011/05月    2011/06月    2011/07月    2011/08月    2011/09月

共通仮設工事

   119 (有)梶川商店 011004-5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   1022 長沼産業(株) 0 0 0 0 0 28,000 0 0 0

   1041 (有)広野広告社 0 0 0 0 0 15,000 0 0 0

   1062 村野 武男 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0

   1,990,000 5,800 0 0 0 0 0 0 0 0

〔工種合計〕 1,990,000 5,800 0 0 0 2,000 43,000 0 0 0

直接仮設工事

   129 吉田屋 011005-7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   1,121,396 0 0 0 0 0 0 0 0 0

〔工種合計〕 1,121,396 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特殊基礎工事

   30 大矢産業(有) 011005-25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   30 大矢産業(有) 011005-22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   30 大矢産業(有) 0 0 0 0 0 0 450,000 0 0

   3011 (有)堀内造園 0 0 0 0 0 674,500 0 0 0

   1,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

〔工種合計〕 1,100,000 0 0 0 0 0 674,500 450,000 0 0

基礎工事

   5053 (有)宮本建設 011005-13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   5053 (有)宮本建設 0 0 0 0 0 0 1,292,083 0 0

   1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

〔工種合計〕 1,300,000 0 0 0 0 0 0 1,292,083 0 0

ｺﾝｸﾘｰﾄ工事

   12 萩原工務店 011005-16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 
 

【印刷項目の内容】 
工種： 集計を行う工種 

発注書： 実行予算/発注書で入力された発注書No 

実行予算： 請負/実行予算/発注書で入力された実行予算金額 

 発注書Noがある行は発注金額が表示されます 

各月原価： 仕入請求書での査定金額合計（消費税は含みません） 

 発注書Noがある行は発注分(取極)原価が表示されます 

原価合計： 各月原価の合計 

実行予算残： 実行予算－発生原価累計 

予算消化率： 発生原価累計÷実行予算 
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工事収支バランス検定表工事収支バランス検定表工事収支バランス検定表工事収支バランス検定表    
 

工事の発生原価、受入金（回収工事代金）の比率、金額を計算しその一覧を縦並びに一覧できる形式でプリントア

ウトします。資金繰りなどの参考資料としてお役立てください。 

 

工事収支バランス検定表
出力区分: 全工事 消費税を含む 2011/11/02 作成   Page  1

収支 予算
区分 工 事 名 称  請 負 金 額  実 行 予 算  予 定 利 益  原 価 合 計  入 金 金 額 差引 立替額 ﾊﾞﾗﾝｽ 未収入 金額 実 行予算残 消化率

未成 011001 山田邸新築工事 60,795,000 48,814,411 11,980,589 290,400 0 290,400 0.0 60,795,000 48,524,011 0.6

未成 011002 公共土木工事 7,140,000 4,975,650 2,164,350 1,386,300 3,675,000 -2,288,700 37.7 3,465,000 3,589,350 27.9

未成 011004 ＸＸマンション新築工事 50,400,000 39,507,000 10,893,000 39,144,274 27,300,000 11,844,274 143.4 23,100,000 362,726 99.1

未成 011005 ＸＸ邸新築工事 18,375,000 17,081,496 1,293,504 14,536,206 14,910,000 -373,794 97.5 3,465,000 2,545,290 85.1

当期未成工事  計 136,710,000 110,378,557 26,331,443 55,357,180 45,885,000 9,472,180 120.6 90,825,000 55,021,377 50.2

完成 010005 ＸＸ邸 補修工事 1,029,000 743,400 285,600 740,725 1,029,000 -288,275 72.0 0 2,675 99.6

当期完成工事  計 1,029,000 743,400 285,600 740,725 1,029,000 -288,275 72.0 0 2,675 99.6

〔 合 計 〕 137,739,000 111,121,957 26,617,043 56,097,905 46,914,000 9,183,905 119.6 90,825,000 55,024,052 50.5

 

【印刷項目の内容】 
区分： 工事情報/ファイルフォルダで設定された完成/未成 

工事名称： 工事情報/ファイルフォルダで設定された工事名称 

請負金額： 請負/実行予算/発注書で入力された 請負金額＋追加金額 

実行予算： 請負/実行予算/発注書で入力された実行予算の合計 

予定利益： 受注金額－予定原価 

原価合計： 仕入請求書での査定金額合計＋自社労務日報、自社資材・機械日報での合計金額 

入金金額： 売上請求/売掛台帳の入金合計 

差引立替額： 原価合計－入金金額 

収支ﾊﾞﾗﾝｽ： 原価合計÷入金金額 

未収入金額： 請負金額－入金金額 

実行予算残： 実行予算－原価合計 

予算消化率： 原価合計÷実行予算 

 

 



 12

 

工事別出来高日報リスト工事別出来高日報リスト工事別出来高日報リスト工事別出来高日報リスト    
 

工事別に出来高日報及び、仕入データを印刷する帳票です。日付順に工事の発生原価状況が確認できます。 

 

工事出来高日報リスト
工事名:011005 ＸＸ邸新築工事 2011/11/02 作成   Page  1

定時 残業 休日

日  付    工  種 / 内 訳 摘 要 社 員 ･ 常 傭 業    者    数 量    単 価    金   額 時間/ 金 額 時間/ 金 額 時間/ 金 額 

2011/01/01 共通仮設工事 1 5,800 5,800

2011/05/01   自社労務(土木)ASOP 902 川端 孝司    08:00 12,800

2011/05/02   自社労務(土木)世話役 903 佐藤 勇    08:00 16,000

2011/05/03   自社労務(土木)特殊作業員 904 小林 一    08:00 13,600

2011/05/25   自社機械(土木)ﾐﾆﾊﾞｯｸﾎｰ0.008 0 本  社 1 15,800 15,800

2011/05/26   自社機械(土木)ﾊﾞｯｸﾎｰ0.25 0 本  社 1 20,000 20,000

2011/05/27   機械ﾘｰｽ(土木)ﾊﾞｯｸﾎｰ0.7 0 本  社 1 25,000 25,000

2011/05/29 共通仮設工事 1022 長沼産業(株 1 28,000 28,000

2011/05/29 共通仮設工事 1041 (有)広野広 1 15,000 15,000

2011/05/29 共通仮設工事 1062 村野 武男 1 2,000 2,000

2011/05/29 特殊基礎工事 30 大矢産業(有) 1 450,000 450,000

2011/05/29 特殊基礎工事 3011 (有)堀内造 1 674,500 674,500

2011/05/29 *消費税* 30 大矢産業(有) 1 22,500 22,500

2011/05/29 *消費税* 1022 長沼産業(株 1 1,400 1,400

2011/05/29 *消費税* 1022 長沼産業(株 1 1,400 1,400

2011/05/29 *消費税* 1041 (有)広野広 1 750 750

2011/05/29 *消費税* 1041 (有)広野広 1 750 750

2011/05/29 *消費税* 1062 村野 武男 1 100 100

2011/05/29 *消費税* 1062 村野 武男 1 100 100

2011/05/29 *消費税* 3011 (有)堀内造 1 33,725 33,725

2011/05/29 *消費税* 3011 (有)堀内造 1 33,725 33,725

2011/06/30 基礎工事 5053 (有)宮本建 1 1,254,450 1,254,450

2011/06/30 基礎工事 5053 (有)宮本建 1 37,633 37,633

2011/06/30 金属工事 101 (株)八木商店 1 110,000 110,000

2011/06/30 屋根工事 10012 (有)守屋瓦 1 352,900 352,900

2011/06/30 木工事 12 萩原工務店 1 2,000,000 2,000,000

2011/06/30 内装工事 10 (株)松川内装 1 50,820 50,820

2011/06/30 その他費用 101 (株)八木商店 1 31,500 31,500

2011/06/30 その他費用 35011 新東京海上 1 23,800 23,800

2011/06/30 *消費税* 10 (株)松川内装 1 2,541 2,541

2011/06/30 *消費税* 12 萩原工務店 1 100,000 100,000

2011/06/30 *消費税* 101 (株)八木商店 1 7,075 7,075

2011/06/30 *消費税* 5053 (有)宮本建 1 64,604 64,604

 

 

【印刷項目の内容】 
日付： 仕入請求書または自社労務日報、自社資材・機械日報で入力されたデータ 

工種： 仕入請求書または自社労務日報、自社資材・機械日報で入力されたデータ 

内訳／摘要： 仕入請求書または自社労務日報、自社資材・機械日報で入力されたデータ 

社員・常傭： 自社労務日報で入力されたデータ（仕入請求書で入力されたデータの場合は空欄） 

業者： 仕入請求書で入力されたデータ（自社労務日報入力で入力されたデータの場合は空欄） 

数量・単価・金額： 仕入請求書または自社資材・機械日報で入力されたデータの数量・単価・金額 

定時時間・単価・金額： 自社労務日報で入力された定時の時間・単価・金額 

早出残業時間・単価・金額： 自社労務日報で入力された早出残業の時間・単価・金額 

深夜休出時間・単価・金額： 自社労務日報で入力された深夜休出の時間・単価・金額 

仕入請求書で入力されたデータは、社員・常傭欄及び出勤欄は空欄になります。 

自社労務日報で入力されたデータは業者欄が空欄になります。 

自社資材機械日報で入力されたデータは社員・常傭欄が空欄になり、業者に“0本社”が入ります。 
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工事別仕入元帳工事別仕入元帳工事別仕入元帳工事別仕入元帳    
 

工事別に仕入協力業者からの仕入請求書、自社労務日報/自社資材機械日報を日付順にプリントアウトします。 

 

工事別仕入元帳
工事名: 011005 ＸＸ邸新築工事 受注先名: A123 松山建設株式会社
工事場所: 東京都小平市天神町 予定工期: 2011/02/01～2011/12/25 受注金額: 18,375,000

１―３００―５ 工事担当: 監督 一郎 実行予算: 17,081,496 2011/11/02 作成   Page  1

日  付 工 種 ／ 内 訳 摘    要 単位  業者名  数 量  単 価  請 求 金 額  査 定 金 額  累 計 金 額

 2011/01/01 共通仮設工事 式     その他業者 1 5,800 5,800 5,800 5,800

 2011/05/29 特殊基礎工事 式 30 大矢産業(有) 1 450,000 450,000 450,000 455,800

 2011/05/29 *消費税* 式 30 大矢産業(有) 1 22,500 22,500 22,500 478,300

 2011/05/29 共通仮設工事 式 1022 長沼産業(株) 1 28,000 28,000 28,000 506,300

 2011/05/29 *消費税* 式 1022 長沼産業(株) 1 1,400 1,400 1,400 507,700

 2011/05/29 *消費税* 式 1022 長沼産業(株) 1 1,400 1,400 1,400 509,100

 2011/05/29 共通仮設工事 式 1041 (有)広野広告社 1 15,000 15,000 15,000 524,100

 2011/05/29 *消費税* 式 1041 (有)広野広告社 1 750 750 750 524,850

 2011/05/29 *消費税* 式 1041 (有)広野広告社 1 750 750 750 525,600

 2011/05/29 共通仮設工事 式 1062 村野 武男 1 2,000 2,000 2,000 527,600

 2011/05/29 *消費税* 1062 村野 武男 1 100 100 100 527,700

 2011/05/29 *消費税* 式 1062 村野 武男 1 100 100 100 527,800

 2011/05/29 特殊基礎工事 式 3011 (有)堀内造園 1 674,500 674,500 674,500 1,202,300

 2011/05/29 *消費税* 3011 (有)堀内造園 1 33,725 33,725 33,725 1,236,025

 2011/05/29 *消費税* 式 3011 (有)堀内造園 1 33,725 33,725 33,725 1,269,750

 日報月計  0 本  社 16,000 1,285,750

 日報月計  0 本  社 13,600 1,299,350

 日報月計  0 本  社 12,800 1,312,150

 日報月計  0 本  社 15,800 1,327,950

 日報月計  0 本  社 20,000 1,347,950

 日報月計  0 本  社 25,000 1,372,950

 2011/06/30 内装工事 式 10 (株)松川内装 1 50,820 50,820 50,820 1,423,770

 2011/06/30 *消費税* 式 10 (株)松川内装 1 2,541 2,541 2,541 1,426,311

 2011/06/30 木　工事 式 12 萩原工務店 1 2,000,000 2,000,000 2,000,000 3,426,311

 2011/06/30 *消費税* 式 12 萩原工務店 1 100,000 100,000 100,000 3,526,311

 2011/06/30 金属工事 式 101 (株)八木商店 1 110,000 110,000 110,000 3,636,311

 2011/06/30 その他費用 式 101 (株)八木商店 1 31,500 31,500 31,500 3,667,811

 2011/06/30 *消費税* 式 101 (株)八木商店 1 7,075 7,075 7,075 3,674,886

 
 

【印刷項目の内容】 
日付： 仕入請求書のデータの場合は日付、自社労務日報、自社資材・機械日報のデータの場

合は”日報月計” 

工種： 仕入請求書または自社労務日報、自社資材・機械日報で入力されたデータ 

内訳／摘要： 仕入請求書または自社労務日報、自社資材・機械日報で入力されたデータ 

単位：  

業者： 仕入請求書で入力されたデータ（自社労務日報、自社資材・機械日報で入力されたデー

タの場合は”0本社”） 

数量・単価・金額： 仕入請求書で入力されたデータの数量・単価・金額（自社労務日報、自社資材・機械日

報で入力されたデータの場合は空欄） 

査定金額： 仕入請求書で入力されたデータの場合はその査定金額、自社労務日報、自社資材・機

械日報で入力されたデータの場合はその月の合計金額 

累計金額： 工事開始からの査定金額の累計 

仕入請求書で入力されたデータはそのまま明細で印刷し、自社労務日報、自社資材機械日報で入力 

されたデータは工種・内訳毎に月の合計を計算し、査定金額の欄に金額を印字します。 
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発注支払予定表発注支払予定表発注支払予定表発注支払予定表    
 

工事別･月毎に支払予定/入金予定を集計し資金収支を計算します。 
 

発注支払予定表
対象期間: 2010/12/01～ 2013/07/20 作成   Page  1

 工 事 / 業 者    2011/02月    2011/03月    2011/04月    2011/05月    2011/06月    2011/07月    2011/08月    2011/09月   合   計

011001 山田邸新築工事

    4 (株)西山商会 1,177,466 0 0 0 0 0 0 0 1,177,466

    7 (株)藤田鉄工所 0 0 3,633,157 0 0 0 0 0 3,633,157

    118 (株)岡山 0 0 1,268,520 0 0 0 0 0 1,268,520

    121 大成鋼機(株) 0 0 3,090,584 0 0 0 0 0 3,090,584

    130 三角産業(株) 0 0 992,040 0 0 0 0 0 992,040

支払予定計 1,177,466 0 8,984,301 0 0 0 0 0 10,161,767

入金予定計 2,500,000 2,500,000 20,000,000 30,000,000 0 0 0 0 55,000,000

工事資金バランス 1,322,534 3,822,534 14,838,233 44,838,233 44,838,233 44,838,233 44,838,233 44,838,233 44,838,233

011005 ＸＸ邸新築工事

    119 (有)梶川商店 0 0 0 0 0 0 0 1,990,000 1,990,000

    129 吉田屋 0 0 0 0 0 0 192,000 0 192,000

    214 (株)大門 0 0 0 0 0 0 274,000 0 274,000

    12012 三浦サッシ工業 0 0 0 0 0 0 323,000 0 323,000

支払予定計 0 0 0 0 0 0 789,000 1,990,000 2,779,000

入金予定計 7,350,000 5,250,000 5,775,000 0 0 0 0 0 18,375,000

工事資金バランス 7,350,000 12,600,000 18,375,000 18,375,000 18,375,000 18,375,000 17,586,000 15,596,000 15,596,000

全工事総合計

支払予定総合計 1,177,466 0 8,984,301 0 0 0 789,000 1,990,000 12,940,767

入金予定総合計 9,850,000 7,750,000 25,775,000 30,000,000 0 0 0 0 73,375,000

資金バランス総合計 8,672,534 16,422,534 33,213,233 63,213,233 63,213,233 63,213,233 62,424,233 60,434,233 60,434,233

 
 

 

【印刷項目の内容】 
縦軸  

工事： 工事名 

業者： その業者への工事台帳-実行予算/発注書で入力された支払予定日/金額 

支払予定計： 支払予定額の合計 

入金予定計：  工事台帳-請負/入金予定で入力された入金予定額の合計 

工事資金バランス：入金予定計－支払予定計(前月繰越形式) 

横軸 

日付(横軸)： 指定された期間の年月 
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発注書発注書発注書発注書    
 

  
 

自由にレイアウト可能で、自社ロゴなどを配置できます。 

注文書/注文請書などの複数レイアウトが可能です。 
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業者別仕入元帳業者別仕入元帳業者別仕入元帳業者別仕入元帳    
 

仕入協力業者別に仕入請求書を日付順にプリントアウトします。 

月毎に仕入に対する業者台帳 - 買掛/支払台帳の内容もプリントアウトします。 

 

業者別仕入元帳
業者: 12012 三浦サッシ工業 対象期間: 全期間 2011/11/02 作成

日  付 工    事 工    種 ／ 内  訳 摘  要 単位  数 量  請 求 単 価  請 求 金 額  支 払 金 額

2011/07/31 011005 ＸＸ邸新築工事 金属工事 1 229,000 229,000 229,000

2011/07/31 011005 ＸＸ邸新築工事 *消費税* 1 11,450 11,450 11,450

2011/07/31 011005 ＸＸ邸新築工事 *消費税* 1 11,450 11,450 11,450

支払月計 -878,950
[2011/08/25  支払内訳] 現金・振込 0

手形 0
値引き 0
支払残 -878,950

2011/08/31 011005 ＸＸ邸新築工事 金属工事 1 13,000 13,000 13,000

2011/08/31 011005 ＸＸ邸新築工事 金属工事 1 835,000 835,000 835,000

2011/08/31 011005 ＸＸ邸新築工事 *消費税* 1 42,400 42,400 42,400

2011/08/31 011005 ＸＸ邸新築工事 *消費税* 1 42,400 42,400 42,400

支払月計 53,850
[2011/09/25  支払内訳] 現金・振込 0

手形 0
値引き 0
支払残 53,850

2011/09/30 011005 ＸＸ邸新築工事 鋼製建具工事 1 150,000 150,000 150,000

2011/09/30 011005 ＸＸ邸新築工事 *消費税* 1 7,500 7,500 7,500

2011/09/30 011005 ＸＸ邸新築工事 *消費税* 1 7,500 7,500 7,500

支払月計 218,850
[2011/10/25  支払内訳] 現金・振込 0

手形 0
値引き 0
支払残 218,850

2011/10/31 011005 ＸＸ邸新築工事 鋼製建具工事 1 111,000 111,000 111,000

2011/10/31 011005 ＸＸ邸新築工事 *消費税* 1 5,550 5,550 5,550

2011/10/31 011005 ＸＸ邸新築工事 *消費税* 1 5,550 5,550 5,550

支払月計 340,950
[2011/11/25  支払内訳] 現金・振込 0

手形 0
値引き 0
支払残 340,950

2011/11/30 011005 ＸＸ邸新築工事 鋼製建具工事 1 15,400 15,400 15,400

2011/11/30 011005 ＸＸ邸新築工事 *消費税* 1 770 770 770

 

【印刷項目の内容】 
日付： 仕入請求書データの日付 

工事： 仕入請求書データの工事 

工種： 仕入請求書データの工種 

内訳／摘要： 仕入請求書データの内訳／摘要 

数量： 仕入請求書データの数量 

請求金額： 仕入請求書データの請求金額 

支払金額： 仕入請求書データの査定金額 

支払内訳：    業者支払金額に対する支払いの内訳を買掛/支払台帳データより印刷します。 

 締め／支払の関係がありますので、その日数分ズレて印刷されます。 
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業者･工事別仕入実績集計表業者･工事別仕入実績集計表業者･工事別仕入実績集計表業者･工事別仕入実績集計表    
 

業者を縦軸に工事を横軸にした形式で指定期間の仕入合計を確認出来ます。 

任意の期間の業者・工事別の仕入実績を一覧できます。 

 

業者・工事別仕入実績集計表
対象期間(原価発生日集計): 全期間 2011/11/02 作成   Page  1

       ＼  工  事 010005 011001 011002 011004 011005
業 者 名 ＼   ＸＸ邸 補修  山田邸新築工  公共土木工事  ＸＸマンショ  ＸＸ邸新築工  業 者 合 計

  4 (株)西山商会 0 168,000 0 231,090 0 399,090

  7 (株)藤田鉄工所 0 0 0 10,500 0 10,500

  10 (株)松川内装 0 0 0 0 90,311 90,311

  11 小関鉄筋 0 0 147,500 121,800 0 269,300

  12 萩原工務店 184,100 0 0 0 6,129,333 6,313,433

  13 浜田鉄筋工業 0 0 0 84,000 0 84,000

  16 岸田工業所 123,900 0 0 30,975 0 154,875

  19 (有)佐山工務店 0 0 0 1,187,235 0 1,187,235

  22 ｸﾘｴｲﾄｻｰﾋﾞｽ 0 0 0 128,400 0 128,400

  24 石橋建設(有) 0 0 0 1,254,750 0 1,254,750

  27 河野重機(有) 0 0 0 560,700 0 560,700

  28 (有)丸山重機 0 0 0 39,900 0 39,900

  30 大矢産業(有) 0 0 7,200 596,550 472,500 1,076,250

  33 青木左官 45,000 0 0 108,400 0 153,400

  55 (有)新城建設 0 0 0 226,800 0 226,800

  64 武井道路(株) 0 0 0 55,650 0 55,650

  73 渋谷建機工業(株) 0 0 5,000 949,700 0 954,700

  74 川田カッター 0 0 0 54,200 0 54,200

  78 新多摩運送 0 0 0 63,000 0 63,000

  83 (株)加納重機 0 0 0 37,800 0 37,800

  101 (株)八木商店 55,524 0 0 1,927,405 148,575 2,131,504

  103 大沢機工(有) 0 0 0 1,626,654 0 1,626,654

  104 (株)磯野建材 0 0 49,500 2,786,941 0 2,836,441

  105 (株)石野製材所 0 0 0 164,140 0 164,140

  106 (有)真山建機 0 0 0 351,909 0 351,909

  107 (株)高進産業 0 0 0 655,463 0 655,463

  118 (株)岡山 0 0 0 560,935 0 560,935

  119 (有)梶川商店 0 0 0 254,312 0 254,312

  120 (有)泉屋 0 0 0 148,147 0 148,147

 
 

【印刷項目の内容】 
工事名（横軸）： 工事 

業者名（縦軸）：    業者 

データ： 仕入請求書で入力された査定金額（業者／工事の指定期間中の合計金額） 

対象工事数が多く１枚に入らない場合、横につなげる形式で２枚目を印刷します。 

 



 18

 

業者・月別仕入実績集計表業者・月別仕入実績集計表業者・月別仕入実績集計表業者・月別仕入実績集計表    
 

業者を縦軸に原価発生月を横軸にした形式で指定期間の仕入合計を確認出来ます。 

任意の期間の業者・月別の仕入実績を一覧できます。 

 

業者･月別仕入実績集計表
対象期間(原価発生日集計): 全期間 1-1

       ＼  月  別

業 者 名 ＼     2010/01月    2010/02月    2010/03月    2010/04月    2010/05月    2010/06月    2010/07月    2010/08月    2010/09月    2010/10月    2010/11月

4 (株)西山商会 51,681 14,065 97,598 0 67,305 0 441 0 0 0 0

7 (株)藤田鉄工所 0 0 0 0 0 0 0 10,500 0 0 0

10 (株)松川内装 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 小関鉄筋 0 147,500 0 0 0 60,900 60,900 0 0 0 0

12 萩原工務店 0 45,500 0 0 0 0 0 138,600 0 0 0

13 浜田鉄筋工業 0 0 0 0 84,000 0 0 0 0 0 0

16 岸田工業所 0 0 0 1,575 8,400 10,500 134,400 0 0 0 0

19 (有)佐山工務店 262,500 240,135 0 107,100 0 420,000 157,500 0 0 0 0

22 ｸﾘｴｲﾄｻｰﾋﾞｽ 0 0 0 0 100,000 0 0 28,400 0 0 0

24 石橋建設(有) 0 0 871,500 0 0 0 383,250 0 0 0 0

27 河野重機(有) 0 0 294,000 77,700 0 67,200 121,800 0 0 0 0

28 (有)丸山重機 39,900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 大矢産業(有) 0 0 144,900 76,650 382,200 0 0 0 0 0 0

33 青木左官 92,400 16,000 0 15,000 0 22,500 7,500 0 0 0 0

55 (有)新城建設 163,800 63,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

64 武井道路(株) 0 0 0 0 0 0 55,650 0 0 0 0

73 渋谷建機工業(株) 0 205,000 183,750 178,500 36,750 108,150 242,550 0 0 0 0

74 川田カッター 0 8,000 0 8,400 0 18,900 18,900 0 0 0 0

78 新多摩運送 0 0 0 10,500 0 21,000 31,500 0 0 0 0

83 (株)加納重機 0 0 0 0 37,800 0 0 0 0 0 0

101 (株)八木商店 0 529,350 62,885 932,043 51,162 76,424 331,065 0 0 0 0

103 大沢機工(有) 174,600 76,680 191,500 122,850 26,250 57,750 222,548 749,751 4,725 0 0

104 (株)磯野建材 0 521,580 521,273 768,128 295,285 604,536 109,626 16,013 0 0 0

105 (株)石野製材所 0 70,900 26,040 8,820 9,765 33,495 15,120 0 0 0 0

106 (有)真山建機 43,733 108,060 47,216 71,453 14,910 58,223 8,314 0 0 0 0

107 (株)高進産業 209,213 78,750 367,500 0 0 0 0 0 0 0 0

118 (株)岡山 0 215,600 36,488 2,625 255,087 0 51,135 0 0 0 0

119 (有)梶川商店 2,825 5,460 126,380 60,785 8,396 2,216 33,770 12,590 1,890 0 0

120 (有)泉屋 0 36,400 1,029 18,512 3,990 51,944 36,272 0 0 0 0

 
 

【印刷項目の内容】 
日付（横軸）： 指定された期間の年月 

業者名（縦軸）： 原価が発生した業者 

データ： 仕入請求書で入力された査定金額（業者／月の合計金額） 

指定月数が多く１枚に入らない場合、横につなげる形式で２枚目を印刷します。 
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支払計画表支払計画表支払計画表支払計画表    
 

画面で表示中の業者に対する支払計画表をプリントアウトします。 

この帳票により締、支払の管理・集計を完全に自動化出来ます。 

経理で作っている支払予定表や支払計画表そのものです。 

 

支払計画表
2010/08/25支払分 2011/11/02 作成   Page 16

支  払  内  訳

支払先名      前 回 繰 越  今 回 査 定 額 今回支払予定額   現金・振込   手     形 控 除 1 控 除 2 控 除 3   支 払 合 計   未 払 残 高

  12 萩原工務店 -2,000,000 0 -2,000,000 110,400 2,000,000 0 0 0 2,110,400 -4,110,400

  27 河野重機(有) 67,200 121,800 189,000 189,000 0 0 0 0 189,000 0

  73 渋谷建機工業(株) 36,750 108,150 144,900 144,900 0 0 0 0 144,900 0

  78 新多摩運送 0 31,500 31,500 31,500 0 0 0 0 31,500 0

  103 大沢機工(有) 0 429,717 429,717 429,717 0 0 0 0 429,717 0

  106 (有)真山建機 0 8,314 8,314 8,314 0 0 0 0 8,314 0

  134 吉川興業(株) 0 91,075 91,075 91,075 0 0 0 0 91,075 0

  209 (有)遠藤工業所 0 51,177 51,177 51,177 0 0 0 0 51,177 0

  237 菅沼建設(株) 0 940,800 940,800 940,800 0 0 0 0 940,800 0

  12012 三浦サッシ工業 0 0 0 240,450 0 0 0 0 240,450 -240,450

  124 山下写真店 0 590 590 590 0 0 0 0 590 0

〔 合 計 〕 -1,896,050 1,783,123 -112,927 2,237,923 2,000,000 0 0 0 4,237,923 -4,350,850

 
 

【印刷項目の内容】 
支払先名： 業者名 

前回繰越： 前月の支払残高 

今回査定額： 今回の査定金額 

今回支払予定額： 前回繰越＋今回査定額 

支払内訳 現金・振込： 入力された現金支払額 

支払内訳 手形： 入力された手形支払額 

支払内訳 値引： 入力された値引き額 

未払残高： 今回支払予定額－（現金・振込＋手形＋値引） 
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支払通知書支払通知書支払通知書支払通知書    

 
自由にレイアウト可能で、自社ロゴなどを配置できます。 
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自社作業自社作業自社作業自社作業者別出勤集計表者別出勤集計表者別出勤集計表者別出勤集計表    
 

社内の全作業者毎の勤務時間合計を一覧できます。月ごと、半期ごとなど任意の期間の出勤明細を印刷できます

ので、給与計算の基礎データとして活用できます。自社作業者別出勤明細表の合計金額の一覧表です。 

 

自社作業者別出勤集計表
対象期間: 全期間 2011/11/02 作成   Page  1

定時 残業 休日
作業員名 時間/ 金   額 時間/ 金   額 時間/ 金   額  合 計 金 額

  902 川端 孝司 34:00 61,600 0 0 61,600

  903 佐藤 勇 94:00 188,000 0 0 188,000

  904 小林 一 102:00 181,200 0 0 181,200

  905 大谷 信次 66:00 115,500 0 0 115,500

  906 長谷川 太郎 38:00 70,900 0 0 70,900

  907 中村 通 56:00 108,800 0 0 108,800

         〔 合 計 〕 726,000 0 0 726,000

 

【印刷項目の内容】 
作業員名： 社員・常傭マスター名称  

所定・早残・深夜：：：：自社労務日報で入力されたそれぞれの時間、金額 
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自社作業者別出勤明細表自社作業者別出勤明細表自社作業者別出勤明細表自社作業者別出勤明細表    
 

１作業者１枚の形式で、作業者ごとに日次の出勤明細を印刷します。月ごと、半期ごとなど任意の期間の出勤明細

を印刷できますので、給与計算の基礎データとして活用できます。 

 
自社作業者別出勤明細表

氏名:903 佐藤 勇
対象期間: 全期間 07/05/01 作成   Page  1

年月日 工事名 工 種 / 内 訳    所 定    金  額    早 残    金  額    深 夜    金  額  合 計 金 額

06/02/11   011002 公共土木工事   41-2 自社労務　（土木） - 普通作 8 16,000 0 0 0 0 16,000

06/02/12   011002 公共土木工事   41-2 自社労務　（土木） - 普通作 6 12,000 0 0 0 0 12,000

06/02/15   011002 公共土木工事   41-2 自社労務　（土木） - 普通作 8 16,000 0 0 0 0 16,000

06/02/17   011002 公共土木工事   41-2 自社労務　（土木） - 普通作 8 16,000 0 0 0 0 16,000

06/02/18   011002 公共土木工事   41-2 自社労務　（土木） - 普通作 8 16,000 0 0 0 0 16,000

06/02/19   011002 公共土木工事   41-2 自社労務　（土木） - 普通作 8 16,000 0 0 0 0 16,000

06/02/22   011002 公共土木工事   41-2 自社労務　（土木） - 普通作 8 16,000 0 0 0 0 16,000

06/02/23   011002 公共土木工事   41-2 自社労務　（土木） - 普通作 8 16,000 0 0 0 0 16,000

06/02/27   011002 公共土木工事   41-2 自社労務　（土木） - 普通作 8 16,000 0 0 0 0 16,000

06/02/28   011002 公共土木工事   41-2 自社労務　（土木） - 普通作 8 16,000 0 0 0 0 16,000

06/05/02   011005 ＸＸ邸新築工事   41-1 自社労務　（土木） - 世話役 8 16,000 0 0 0 0 16,000

07/02/25   011001 山田邸新築工事   41-1 自社労務　（土木） - 世話役 8 128,000 0 0 0 0 128,000

         〔 合 計 〕 94 300,000 0 0 0 0 300,000

 
 

【印刷項目の内容】 
自社労務日報で入力された労務日報データを１データ１行に印刷します。 

日付： 日報日付 

工事名： 工事名称 

工種： 工種 

内訳／摘要： 内訳／摘要 

所定・早残・深夜：それぞれの時間、金額 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23

 

作業者手配表作業者手配表作業者手配表作業者手配表    
 

日付ごとに、工事/作業者の手配予定(出勤予定)を組み立てるための帳票です。 

 
作業者手配表

日付:2012/05/14 2012/05/10 作成   Page  1

年月日 作業者 工事名 工 種 / 内 訳 勤務時間 摘要 作業者Tel 作業者e-mail 現場異動

2012/05/14   117 小平太郎   T0505 田中邸新築工 自社労務　（土木） 08:00-18:00(2) PM13：00に連絡 042-349-7220 info@ichiho.co.jp

2012/05/14   903 佐藤 勇   T0505 田中邸新築工 自社労務　（土木） 08:00-14:00   A178 岡部邸新築工 

2012/05/14   904 小林 一   A178 岡部邸新築工 自社労務　（土木） 08:00-17:00   T0505 田中邸新築工

2012/05/14   905 大谷 信次   011002 公共土木工 自社労務　（土木） 08:00-14:00

2012/05/14   906 長谷川 太郎   A178 岡部邸新築工 自社労務　（土木） 08:00-14:00

2012/05/14   907 中村 通   T0505 田中邸新築工 自社労務　（土木） 08:00-17:00 PM13：00に連絡 042-349-7221 info@ichiho.co.jp

 
 

 

【印刷項目の内容】 
日付： 日報日付 

作業者： 作業者 

工事名： 工事名称 

工種／内訳： 工種／内訳 

勤務時間： 勤務時間 

摘要： 摘要 

作業者 Tel,作業者 e-mail：作業者の Tel,e-mail  

現場異動：前回出勤現場から違う現場への出勤になった場合、前回の出勤現場が印刷されます。 

前回と同じまたは 1 週間以上出勤データが無い場合は空欄になります。  


